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باشگاه پرسپولیس تقریبا سه هفته بعد از اتمام لیگ سرمربی جدید خود و جانشین 
اوسمار ویرا را مشخص کرد. در این چند هفته این باشگاه با مربیان زیادی از 
کشورهای مختلف با دستمزد های کاملا متفاوت وارد مذاکره شده بود. از دراگان 
... که نامبردگان  اسکوچیچ کروات گرفته تا فنت شیپ هلندی، ماتزاری ایتالیایی و
هریک تا آستانه قرارداد با باشگاه پرسپولیس پیش رفتند اما برخی اتفاقات ازجمله 
عدم حمایت کنسرسیوم بانک ها باعث شد این باشگاه نتواند با هیچ یک از این 
نفرات قرارداد امضا کند. درواقع جذب این مربیان به اتفاق کادرشان حدود یک 
تا یک و نیم میلیون دلار برای پرسپولیس هزینه داشت که استخدام آنها برای این 
باشگاه از لحاظ مالی ممکن نبود. در همین راستا مسئولان باشگاه پرسپولیس 
تصمیم گرفتند سراغ مربیانی بروند که در سال های اخیر قراردادشان حدود 0.5 
میلیون دلار بوده و با این رقم ها در لیگ های نه چندان مطرح در سطح فوتبال 
دنیا فعالیت داشتند. در این بین هواداران پرسپولیس انتظارشان این بود که 
باشگاه شان بعد از هفته ها مذاکره با مربیان مختلف به یک گزینه ایده آل برسد 
که این اتفاق رخ نداد. حالا این سوال مطرح است که چشم انداز او در پرسپولیس 
چگونه خواهد بود و با توجه به اینکه کارنامه درخشانی ندارد و گزینه ناشناخته ای 
محسوب می شود درنهایت همانند اوسمار می تواند در پرسپولیس موفق باشد یا 
اینکه مثل مانوئل ژوزه پرتغالی نمی تواند روزهای خوبی را در جمع قرمزها سپری کند.

 شایعه انتخاب مربیان سابق بارسا
اسپانسرهای باشگاه پرسپولیس روز دوشنبه جلسه مشترکی با یکدیگر داشتند 
و بعد از این جلسه آنها در یک اقدام کاملا هماهنگ شده با مدیریت این باشگاه 
صحبت از انتخاب سرمربی جدید برای پرسپولیس کردند. نوع تبلیغ آنها در این 
مورد به قدری برای هواداران پرسپولیس جذاب بود که یک لحظه فکر کردند قرار 
است یکی از معروف ترین مربیان جهان هدایت تیم محبوب شان را برعهده بگیرد. 
در همین راستا نیز برخی فن پیج های هواداری صحبت از انتخاب ژاوی هرناندز 
مربی فصل قبل بارسلونا برای پرسپولیس کردند. در این بین برخی سایت های 
معروف خبری از کیکه ستین که او هم سابقه هدایت بارسا را در کارنامه دارد، 
به عنوان جانشین اوسمار ویرا نام بردند تا برای ساعاتی هواداران پرسپولیس در 

فضای مجازی لقب پرز را به مدیریت این باشگاه بدهند. اما ساعاتی بعد و 
درحالی که همه اهالی فوتبال منتظر اعلام رسمی باشگاه پرسپولیس درخصوص 
سرمربی جدید این تیم بودند یکباره یکی از اسپانسرها که گویا در این انتخاب 
نقش مالی پررنگ تری را نسبت به کنسرسیوم بانک ها داشت، از خوان گاریدو 
به عنوان سرمربی جدید سرخپوشان نام برد تا همه هواداران پرسپولیس را غافلگیر 
و خواب زده کند. انتخابی که چندان باب میل فوتبال دوستان پرسپولیسی نبود و 
آنها توقع داشتند بعد از آن همه تبلیغ، مربیان اسم  و رسم داری هدایت تیم شان 

را برعهده بگیرد. 

 گاریدو به پاکتا ترجیح داده شد
باشگاه پرسپولیس درحالی با گاریدو به توافق نهایی دست یافت که یک هفته 

پیش حاضر نشده بود با پاکتا مربی برزیلی که با این مربی اسپانیایی تقریبا یک 
قیمت بود به توافق برسد. مقایسه این دو از این جهت است که هر دو مربی 
فصل پیش در لیگ الجزایر رقابت داشتند که در پایان پاکتا با تیم بلوزداد به 
نایب قهرمانی رسیده بود اما گاریدو با تیم مدینه چهارم شد. ضمن اینکه پاکتا 
سابقه قهرمانی با همین تیم را در لیگ الجزایر داشت. اما یکی از ایجنت های 
رسمی در گفت وگو با »فرهیختگان« مدعی شد هفته پیش همزمان با پاکتا 
نام گاریدو را هم به باشگاه پرسپولیس اعلام کرده بود اما مسئولان این باشگاه 
مدعی بودند یک مربی می خواهند در لیگ های معتبر کار کرده باشد نه اینکه 
از الجزایر بیاید. این فرد همچنین تاکید داشت قیمت گاریدو 600 هزار دلار به 
اتفاق دستیارانش بود و دستمزد به مراتب کمتری هم در الجزایر دریافت کرده 
است اما او با رقم 700 هزار دلار و 50 هزار دلار آپشن به پرسپولیس پیوسته است. 

در همین راستا یکی دیگر از ایجنت های رسمی مدعی شد که اواسط فصل 
پیش گاریدو را به باشگاه فولاد با دستمزد 450 هزار دلاری پیشنهاد داده بود اما 

کارنامه اش مورد توجه مدیران این باشگاه قرار نگرفت. 

 گاریدو با دستیارانش می آید
سرمربی جدید پرسپولیس که هم اکنون در آلمان مشغول تماشای مسابقات 
یورو است هنوز زمان دقیق سفرش به ایران را مشخص نکرده است. او قرار شده 
دو دستیار با خودش به همراه داشته باشد که دستمزدشان نیز برعهده خود این 
مربی خواهد بود. درواقع قرارداد گاریدو و دستیارانش با باشگاه پرسپولیس 700 
هزار دلار می شود که 50 هزار دلار هم آپشن آن خواهد بود. با این تفاصیل احتمالا 
فقط سیدجلال حسینی به اتفاق یک آنالیز از کادر قبلی پرسپولیس در این تیم 
ماندنی شوند. ضمن اینکه احتمالا مربی دروازه بان های فصل آینده پرسپولیس 

هم ایرانی باشد. 

 مربی سختگیر و تاکتیکی
خوان گاریدو از آن دسته از مربیانی است که فوتبالیست نبوده و به خاطر علاقه ای 
که به فوتبال داشته وارد شغل مربیگری شده است. این مربی اسپانیایی 7 سال 
بعد از آغاز مربیگری در سال 2010 هدایت تیم ویارئال را برعهده می گیرد و بعد از 
 ، ، رئال بتیس، الاهلی مصر دوسال از این تیم جدا می شود. او در تیم های کلوب بروژ
رجا کازابلانکای مراکش، العین امارات و الوداد مراکش هم سابقه مربیگری دارد. 
در این میان او با تیم الاهلی مصر توانسته در سوپر جام این کشور و همچنین جام 
کنفدراسیون های آفریقای جنوبی به قهرمانی برسد. سرمربی اسپانیایی همچنین 
یک قهرمانی در جام حذفی مراکش و جام کنفدراسیون های آفریقا با تیم رجا 
کازابلانکا را در فوتبال مراکش در کارنامه خود می بیند. گاریدو به مربی تاکتیکی 
و سختگیر در انضباط تیمی معروف است. درکنار این مساله به نظم و انضباط 
هم اهمیت زیادی داده و دوست دارد همه چیز در تیمش سر موعد انجام شود. 
جالب اینکه در مورد او به باشگاه پرسپولیس توصیه شده حتما در پرداختی های 
مالی به تعهدات شان عمل کنند؛ چراکه در این زمینه کم تحمل است. ناگفته 
نماند ایجنت سابق گاریدو از این مربی به علت عدم دریافت مطالباتش شکایت 
کرده و از این رو او یک پرونده باز در کمیته انضباطی فدراسیون الجزایر دارد. او 
چنانچه در این پرونده محکوم شود باید جریمه اش را پرداخت کند و خطری غیر 

از این گاریدو یا پرسپولیس را تهدید نخواهد کرد. 

هواداران پرسپولیس چه چشم اندازی از گاریدو مربی جدیدشان دارند

اوسمار می شود یا ژوزه؟
مرد اسپانیایی ناگهان صدهزار دلار گران شد

حمیدرضا اسکندری
خبرنگار گروه ورزش

نیلوفر مژدهی
خبرنگار

بدون شک جایگاه نهم جزء اهداف مدیران باشگاه گل گهر برای این تیم 
نبود. هرچند در ابتدای فصل با توجه به روند خوبی که سرمربی یونانی 
این تیم درپیش گرفته بود به نظر می رسید جایگاهی بهتر از آنچه در 
سال های اخیر به دست آوردند نصیب شان خواهد شد اما رفته رفته 
این تیم سیر نزولی به خود گرفت تا درنهایت با یک نمره ناپلئونی فصل 

را به پایان رساند. 

 اوزونیدیس پیگیر تمدید با گل گهر
نتایج نامطلوب در لیگ و از دست دادن نیمه نهایی جام حذفی درنهایت 
باعث شد تا مدیران باشگاه گل گهر برای فصل جدید به گزینه هایی به 
کره با  جز اوزونیدیس فکر کنند. هرچند آنها ادعا می کنند با وجود مذا
گزینه های داخلی، سرمربی فصل قبل را نیز در نظر دارند اما بیشتر به 
گر  ینه در آب نمک خواباندند تا ا نظر می رسد که او را به عنوان آخرین گز
نتوانستند با گزینه های داخلی به توافق نهایی برسند، قرارداد این مربی 
کنند. اوزونیدیس اما این را نمی داند، به همین دلیل پیگیر  را تمدید 
ــر  ــا تکلیف یارگیری ها را هرچه زودت وضعیت خود و این باشگاه است ت
مشخص کند. ابوذر خواجویی، سخنگوی باشگاه گل گهر در این مورد 
به »فرهیختگان« گفت: »اوزونیدیس چند روز پیش صحبتی برای بررسی 
وضعیت فصل آینده با ما داشت اما ما با توجه به نتایج آخر فصل تصمیم 
گرفتیم با گزینه های دیگر صحبت کنیم . البته هنوز جمع بندی نهایی 
ینه داخلی نهایتا تا آخر هفته سرمربی را  نشده و بین اوزونیدیس و چند گز
ی مشروط  مشخص می کنیم. طبق شرایط قرارداد اوزونیدیس ادامه همکار
به تمایل دوطرف بود. حالا قرارداد فصل اول او به پایان رسیده و باشگاه 
گل گهر مختار است با گزینه های مختلف صحبت کند، شرایط را بسنجد 
ینه را انتخاب کند. او هم می تواند با دیگر تیم ها صحبت کند  و بهترین گز
و چون قراردادش به پایان رسیده تبعات مالی ندارد. به هر حال هدف 
گر نشد تا پایان هفته سرمربی را معرفی  باشگاه این است تا پایان امروز و ا
که فرصت در حال از دست رفتن است و چاره ای جز این نیست  کند؛ چرا

یم.« یکن بگیر و تا مربی مشخص نشود نمی توانیم باز

 مربی فصل بعد ایرانی است
از همین اظهارات مشخص است مربی فصل بعد تیم گل گهر به احتمال 
که تنها در صورت ایرانی بودن سرمربی است  یاد یک ایرانی است؛ چرا ز
که باشگاه بی چون و چرا برای حضور در بازار نقل و انتقالات منتظر 
ی  ــدر ــل تیک ــی مث یکنان ــدن باز ــدا ش ــل ج ــی در مقاب ــد و حت ــرمربی می مان س
ــاید  ــد ش ــر می رس ــه نظ ــور ب ــی این ط ــد. حت ــان نمی ده ــش نش کن ــزاده وا و علی
مدیران این باشگاه نام اوزونیدیس را فقط برای گمراه کردن اذهان عمومی 
که نمی خواهند گزینه شان لو برود. از طرفی تجربه تلخ  به کار می برند؛ چرا
ــا محرم نویدکیا از  ی ب ــا الهویی از یک سو و زمزمه همکار ی آنها ب همکار
ینه مد نظر گل گهر کیست؟ سوی دیگر این سوال را مطرح می کند که گز
خواجویی به ما گفت: »می خواهیم احترام اوزونیدیس حفظ شود اما 
عملکرد او فوتبال نتیجه گرای ما را خیلی راضی نمی کند. از این رو در 
یادی داشتیم. به دنبال مربی ای هستیم  بین مربیان داخلی گزینه های ز
که در دو فصل اخیر تاثیرگذار بوده و اندوخته ای داشته باشد نه اینکه 

ی دوش تیم بگذارد. باید بگویم گل گهر هنوز به شکل جدی با  ی رو بار
ــع  ــز از جم ــر نی ــای دیگ ــا گزینه ه ــا قطع ــده ام ــره نش ک ــی وارد مذا ــه خاص ین گز
ــه آن معنی  سرمربیانی هستند که کارنامه داشته باشند. البته کارنامه ب
نیست که قهرمانی داشته باشند بلکه سرمربی که در چند فصل اخیر 
عملکرد مورد قبولی ارائه داده و آپشن هایی برای انتخاب داشته باشد. 
ینه جدی ماست  نویدکیا نیز یکی از گزینه ها بوده و نمی توانیم بگوییم گز

ینه ای قطعی نیست.« همین حالا هم هیچ گز

 دیر نیست؟
زمان برای گل گهر به سرعت در حال سپری شدن است. آنها به دلیل 
یادی را از دست دادند و همین حالا هم  حضور در جام حذفی فرصت ز
ی از رقبا عقب هستند. در چنین شرایطی وقتی شنیده می شود  از بسیار
یکنان تاثیرگذار در حال جدایی هستند نگرانی برای گل گهری ها بیشتر  باز
می شود. آنها می گویند اوزونیدیس و گزینه های داخلی هیچ کدام قطعی 
نیستند و از طرفی می گویند تا پایان هفته سرمربی را مشخص می کنند. 
ینه ای قطعی  گر هیچ گز در چنین شرایطی این سوال به وجود می آید که ا
نیست چطور قرار است مربی تا پایان هفته مشخص شود؟ سخنگوی 
باشگاه گل گهر در این مورد به »فرهیختگان« گفت: »گل گهر درگیر 
جام حذفی بود و زمان از دست رفت. اوزونیدیس هم مربی بدی نبود 
و بد کار نکرد اما نتیجه گیری آن طور که باید نبود. به همین دلیل او را 
از گردونه خارج نکردیم اما برای بهتر شدن شرایط با گزینه های دیگری 
کره  کردیم. از طرفی برای جا نماندن از فصل نقل و انتقالات باید  هم مذا
هرچه سریع تر سرمربی خود را مشخص کنیم و برنامه ما این است که 
ــم  ــاب کنی ــد را انتخ ــرمربی جدی ــردا( س ــا ف ــروز ی ــنبه )ام ــا پنجش ــنبه ی چهارش
که یا با اوزونیدیس ادامه می دهیم یا مربی جدید را معرفی می کنیم. من 
ینه ای جدی نشده که بگوییم  کره نکردیم اما هیچ گز نمی گویم جدی مذا

ی فلان مربی توافق کردیم . صحبت های دو طرف شنیده  ۹0 درصد رو
ــد تایید نهایی را بدهد و هم باشگاه  ــل بای شده و هم طرف مقاب
که باید دو طرف به تفاهم برسند ولی تا این لحظه  ؛ چرا گل گهر
ینه ای قطعی و نهایی نیست و ما این احتمال را می دهیم  هیچ گز
که شاید طرف مقابل با شرایطی که ما گذاشتیم موافق نباشد و 

تمایل داشته باشد به باشگاه دیگری برود.«

 پول بود، نتیجه نبود
ینه  خیلی ها بر این باورند تیم گل گهر آنقدر که هز

می کند نتیجه نمی گیرد. آنها فصل گذشته سامان فلاح را درحالی که 
یادی داشت با رقم پیشنهادی بالا جذب کردند و شاید از  خواهان ز
ــه در  ــی ک ــی تیم های ــا از برخ ــند ام ــرده باش ــه ک ین ــر هز ــا کمت ــدادی از تیم ه تع
ینه کردند. دقیقا به همین  جایگاهی بالاتر از آنها قرار گرفتند بیشتر هز
که اوزونیدیس را بعد از پایان جام حذفی به خانه اش  دلیل است 
ــا حداقل کسب سهمیه  ــه دنبال جام ی فرستادند. گل گهری ها هرسال ب
بودند اما در این چند سال هیچ وقت به خواسته خود نرسیدند و برخی 
اظهارات درخصوص اینکه هدف آنها چیزی جز قهرمانی است، باورکردنی 
، مدیرعامل باشگاه گل گهر در گفت وگوی کوتاهی  نیست. اسفندیارپور
که با ما داشت گفت: »این باشگاه زیرساخت های خوبی دارد و اهداف 
ی ادعا کرد به معنای واقعی به دنبال  بلندپروازانه ای را دنبال می کند. و

ساخت یک باشگاه است.«
ــا تایید اظهارات مدیرعامل این باشگاه در  سخنگوی باشگاه گل گهر ب
مورد هزینه های چند سال اخیر در فوتبال به ما گفت: »گل گهر شرایط 
مالی خوبی دارد اما هیچ گاه هزینه های آنچنانی نکرده است. ما از این 
جهت جزء پنج شش تیم اول هم نبودیم. باشگاه گل گهر متعلق به یک 
شرکت بورسی است و همه چیز در کدال مشخص است. در مقایسه با 
کتور و سپاهان و دو تیم سرخابی پایتخت کردند و با  هزینه هایی که ترا
ینه  نگاهی به اسکواد تیم ما متوجه می شوید که امسال آنقدرها هم هز
یم. قبول دارم امسال  نکردیم. هدف ما این بود به سمت جوان گرایی برو
شاید آن نتیجه ای که باید گرفته نشد. یک بخش از آن مربوط می شود 
ــا قلعه نویی کار می کردیم و  ــود ب که چند سالی ب به تغییر و تحولات؛ چرا
طبیعی است تیمی که چند سال با یک مربی کار می کند در دوران  گذار 
چالش هایی خواهد داشت. از طرفی مربی خارجی آوردیم که به لحاظ 
فنی و اخلاقی بسیار موجه بود اما با شرایط فوتبال ایران آشنا نبود. ضمن 
ــن  یک ــد باز ــدند و چن ــدا ش ــا ج ــم م ــز از تی ــتاره نی ــن س یک ــدادی باز ــه تع اینک
جوان به جمع ما ملحق شدند که برخی نتوانستند انتظارات را 
برآورده کنند و برخی دچار مصدومیت شدند. در کل همه این 
تی هم که به وجود آمد،  مسائل باعث شد تا با توجه به مشکلا
نه در لیگ برتر و نه در جام حذفی به اهداف مان نرسیم و 
یکنی مثل سامان  یم. فراموش نکنیم جذب باز نتیجه نگیر
ی بود. او در عین جوانی به دلیل  فلاح نوعی سرمایه گذار
ینه داشت، اما  یکن ملی پوش بود برای ما هز اینکه باز
یادی  یکنی مثل سعید سحرخیزان که پول ز باز
ــر شود نفع مالی  گر لژیون ــم ا خرج او نکردی

ینه ای که برای سامانه فلاح  یادی برای ما دارد. طبیعی است در کنار هز ز
یکن جوان انجام دادیم صرفا هدف مان آینده نگری نبود  به عنوان یک باز
ی  و نیاز به تقویت هم داشتیم. او هم جوان بود و هم آینده دار و هم بسیار
یکن برنده  ید این باز از باشگاه ها به دنبالش بودند و فکر می کنم با خر
شدیم. هیچ کس از نتیجه گرفتن بدش نمی آید و شاید در اذهان عمومی 
بگویند گل گهر به دنبال نتیجه گرفتن است اما واقعیت این است رسالت 
ــه شکل کلان و  ــا نتیجه گیری نبود. ما ب ــه اول صرف باشگاه گل گهر در وهل
نه فقط فوتبال، سعی کردیم یک باشگاه باشیم. از این رو قبل از اینکه به 
لیگ برتر برسیم زیرساخت های لازم را تا حدودی رعایت کردیم و با ورود 
به لیگ برتر زیرساخت ها را بهتر کردیم و یکی از بهترین ها هستیم. بحث 
ی در منطقه جنوب شرق یکی از اهداف ماست.  یکن ساز کادمی و باز آ
برای مدیرعامل و مجموعه گل گهر دغدغه هایی به جز تیم فوتبال وجود 

یترین یک باشگاه است.«  دارد. قبول دارم که فوتبال و

 هدف قهرمانی نیست؟
ــرای تیم  شاید در این چند سال همیشه طرفداران فوتبال یک شانس ب
گل گهر قائل بودند و آن را به عنوان یک مدعی گوشه ذهن خود  داشتند اما 
گویا مدیران این باشگاه با سیاست های کلان قهرمانی را از اولویت های 
یکنان هم تاثیر  ی باز ن شک چنین ذهنیتی رو خود نمی دانند. بدو
می گذارد. خواجوی ادعا کرد این روحیه را به تیم تزریق نکردند و به ما 
یکن نگفتیم هدف مان قهرمانی نیست؛ حتی به  گفت: »هیچ وقت به باز
هوادار هم نگفتیم. این فشار همیشه ناخواسته بر دوش گل گهر گذاشته 
شده است. باشگاه هایی که در فصل نقل و انتقالات عملکرد خوبی 
دارند یا شاید برخی نزدیکان شان در مباحث رسانه ای القابی را به گل گهر 
می دهند مثل PSG ایران. این برای تیم ما بار روانی ایجاد می کند. ما هم 
یادی  یم تیم  قهرمان شود یا حداقل سهمیه بگیرد ولی توقع ز دوست دار
ــر به دنبال قهرمانی باشیم؛  است که بعد از 4 فصل حضور در لیگ برت
درحالی که خیلی از باشگاه ها با پیشینه های بیشتر در این سال ها قهرمان 
ــود اما  نشدند. من هم قبول دارم گل گهر در مقطعی در رده دوم جدول ب
یکنان  از یک جایی بدشانسی ها یقه تیم را گرفت. مصدومیت برخی باز
یکن مورد نظر  کلیدی به حدی بود که گاهی سرمربی برای تعویض باز
مهره ای نداشت. شاید در بعضی خطوط حتی نیاز به تقویت داشت، 
مخصوصا در خط حمله که با کمبود مهره روبه رو بود. همه اینها باعث 
شد در نیم فصل دوم سیر نزولی عجیبی را تجربه کند که تا آخر فصل هم 
ادامه داشت و هرچقدر هم سعی کردیم اوضاع را بهبود بخشیم، موفق 
نشدیم. فوتبال نتیجه گرا شده و نمی توان هوادار را به صرف اینکه گل گهر 
یم و نتیجه  گر بهترین مربی را هم بیاور ی می کند، توجیه کرد. ا خوب باز
نگیرد محکوم به جدایی است و این جزء بی رحمی های فوتبال است. 
اتفاقی که برای اوزونیدیس در سال اول با گل گهر پیش آمد. از طرفی ما از 
قربانیان سقف بودجه بودیم. خیلی از باشگاه ها سقف را رعایت نکردند. 
درواقع تخلف کردند اما درنهایت هیچ اتفاقی نیفتاد. یعنی باشگاهی 
ینه کرده، وارد  ینه کرده و باشگاهی که 250 میلیارد هز که ۸50 میلیارد هز
یک رقابت شدند. چرا دست بقیه باشگاه ها را باز نگذاشتند تا عادلانه 
وارد بازار نقل و انتقالات شوند؟ نه اینکه یک باشگاهی با چندین برابر 
یکنان خوب تیم های دیگر را نیز بگیرد و بنشاند  سقف بودجه گاهی باز
ــا آنها رقابت کنند.  ــا نتوانند از آن استفاده کرده و ب ــا رقب ی نیمکتش ت رو
باشگاه هایی مثل گل گهر که سعی کردند شفاف باشد ضرر کردند اما 

ی کاغذ است.« درنهایت فهمیدند قانون سقف قرارداد فقط قانون رو

سرمربی گل گهر امروز معرفی می شود؟

اوزونیدیس در آب نمک سرمربی ایرانی


